
 

1 

  Manažerské shrnutí
Hodnotící zpráva 

Naplňování cílů Strategie CLLD 2014-2020(2023) MAS Holicko 

v roce 2023 
 

1. Úvod 
Hlavním cílem zprávy bylo zhodnotit současnou situaci naplňování Strategie CLLD 2014-2023 

v průběhu roku 2023. Jednalo se o kompletní zhodnocení všech činností, které provádí MAS a 

podstatou samotného hodnocení byly vyhlášené výzvy a v závislosti na tom i přijaté a zrealizované 

projekty. Účelem zprávy bylo zjistit, jak bylo dosaženo stanovených cílů a zda byly realizovány 

stanovené výstupy.  

 

2. Shrnutí hodnocení 

2.1. Realizace strategie CLLD 
POZITIVNÍ ZJIŠTĚNÍ 

• MAS nemá uloženy ze strany ŘO žádná opatření k neplnění uložených povinností 

• Naplnění sledovaného indikátoru na 100%: od začátku realizace SCLLD 2014-2023 MAS 

zorganizovala 30 školení, seminářů, workshopů nebo konferencí. 

• MAS vyhlásila poslední výzvu č.8-PRV na zbytkovou alokaci (78.947,-Kč), tak aby mohly být 

využity všechny finance určené pro území MAS Holicko – příjem žádostí probíhal až do 9.1.2024 

• Realizovanými projekty s podporou MAS Holicko, se daří pokrýt skoro celé území (mimo obec 

Týnišťko). 

PROBLÉMOVÁ ZJIŠTĚNÍ 

• MAS od začátku realizace SCLLD 2014-2023 úspěšně zrealizovala 13 výzev (87% 

indikátorového plánu), tzn. nedošlo k naplnění cílové hodnoty (15) ke které jsme se zavázaly. 

Rozdělování finanční alokace určené pro MAS Holicko probíhalo oproti předpokladu rychleji a 

snadněji. Vešli jsme se do akceptovatelné odchylky (20%), která je bez sankce. 

• Podpora NNO - srovnání částek schválené dotace: obce získaly 61,42% dotace, podnikatelské 

subjekty 18,50% a zemědělci 16,43%, NNO získaly pouhých 3,65% 

 

 

 

 

 

 

 

Obce, svazky obcí; 
23 843 322,49 Kč 

Zemědělci;
6 377 942 Kč 

Neziskové organizace; 
1 418 023 Kč 

Podnikatelské skubjekty
7 180 371 Kč 

Kategorie schválených žadatelů v rámci výzev MAS Holicko 
vyhlášených v období 2016 - 2023



 

2 

  

 

2.2. Věcný pokrok v plnění cílů strategie CLLD 
V realizaci 16 projektů (všechny PRV), z toho 14 projektů podalo závěrečnou žádost o platbu. 

V udržitelnosti 65 projektů, z toho 13 projektů přešlo do udržitelnosti ve sledovaném období. 

POZITIVNÍ ZJIŠTĚNÍ 

• Programový rámec IROP – Podpořeno všech 21 projektů (7x základní školy a 14x chodníky) 

v celkové částce 21.710.717,54 Kč  = 99,50% z celkové alokace MAS Holicko. Nevyčerpaná výše 

alokace činí pouhých 108.665,46 Kč = 0,50%. Indikátorový plán plníme na 140 – 271%. 

• Programový rámec PRV – Proplaceno již 45 projektů (9x zemědělci, 6x potravináři, 18x malé 

podniky, 2x oplocenky, 2x zpřístupnění lesa návštěvníkům a 8x spolková činnost), další 2 

projekty ještě v realizaci (1x zpřístupnění lesa návštěvníkům a 1x spolková činnost) – 

zazávazkováno 16.032.449,-Kč (99,31%). Na zbytkovou alokaci vyhlášena poslední výzva. 

Indikátorový plán plníme na 96 – 129%.  

• Plnění indikátorů v Strategie CLLD mimo programové rámce: plněno na 161,5% 

 



 

3 

PROBLÉMOVÁ ZJIŠTĚNÍ 

• Plnění indikátorů v klíčové aktivitě D. Rozvoj cestovního ruchu – plněno na 93%. Jedná se 

o nejméně řešenou oblast na Holicku – dlouhodobý trend.  
 

 Tabulka 1 – Věcný pokrok v plnění cílů SCLLD mimo programové rámce k 31.12.2023 

Klíčová oblast 
Plán uvedený 

v SCLLD 

Plnění 

Rok 2023 
Celkem 2016 - 

2023 
% 

A. Partnerská spolupráce 3 2 20 666,67% 

B. Kvalitní život v obcích 330 35 498 150,91% 

C. Podpora podnikání a zaměstnanosti 47 14 91 193,62% 

D. Rozvoj cestovního ruchu 28 3 26 92,86% 

E. Životní prostředí 18 6 53 294,44% 
 

Tabulka 2 – Věcný pokrok v plnění cílů programových rámců SCLLD MAS Holicko k 31.12.2023 

 Finanční alokace 
pro celé období 

uvedená v SCLLD 

Výše schválené 
dotace (Smlouva o 
poskytnutí dotace) 

Výše proplacené 
dotace 

Volná alokace 
využitelná pro další 

výzvy 

Celkem PRV 
16.143.160,-Kč 

16.032.449,-Kč 
 99,63% 

(47 projektů) 

14.978.270,-Kč 
92,78% 

(45 projektů) 

110.711,-Kč 
0,69% 

1 - Podpora zemědělských 
podniků 

5.700.000,-Kč 
6.038.802,-Kč 

(9 projektů) 
6.038.802,-Kč 

(9 projektů) 
-338.802,-Kč 

2 - Podpora potravinářských 
podniků 

1.010.000,-Kč 
820.614,-Kč 
(6 projektů) 

820.614,-Kč 
(6 projektů) 

189.386,-Kč 

3 - Podpora malých podniků 
5.700.000,-Kč 

5.716.151,-Kč 
(18 projektů) 

5.716.151,-Kč 
(18 projektů) 

-16.151,-Kč 

4 - Ochrana lesních porostů 
430.972,-Kč 

382.746,-Kč 
(2 projekty) 

382.746,-Kč 
(2 projekty) 

48.226,-Kč 

5 - Zpřístupnění lesa 
návštěvníkům 

1.600.000,-Kč 
1.596.099,-Kč 

(3 projekty) 
600.000,-Kč 

(1 projekt) 
3.901,-Kč 

6 - Spolupráce MAS 0Kč 0Kč 0Kč 0Kč 

7 - Podpora spolkového 
života 

1.702.188,-Kč 
1.478.037,-Kč 

(9 projektů) 
1.419.957,-Kč 

(8 projektů) 
224.151,-Kč 

 

Celkem IROP 
21.819.383,-Kč 

21.710.717,54Kč 
99,50% 

(21 projektů) 

21.710.717,54Kč 
99,50% 

(21 projektů) 

108.665,46Kč 
0,50% 

1 - Vzdělávání 
7. 541.836,75Kč 

7.513.099,24Kč 
(7 projektů) 

7.513.099,24Kč 
(7 projektů) 

28.737,51Kč 

2 – Bezpečnost silničního 
provozu 

14.277.546,25Kč 
14.197.618,30Kč 

(14 projektů) 
14.197.618,30Kč 

(14 projektů) 
79.927,95Kč 

 



 

4 

  

2.3. Animace strategie CLLD 
POZITIVNÍ ZJIŠTĚNÍ 

• Publikace „Holicko – region plný života“ – 196 stránková brožura o nákladu 2.050 ks, kde je 

shrnuto co realizace SCLLD 2014-2020 přinesla regionu, jaké projekty byly realizovány, apod. 

• Neustálá podpora žadatelů – telefonické, emailové a osobní konzultace, příručky pro žadatele 

• Animace školských zařízení v OPVVV – mohou využívat všechny školy na Holicku, intenzivnější 

spolupráce se 2 ZŠ, 5 MŠ a 1 ZUŠ – získaly 6.999.932,-Kč pro další vzdělávání pedagogů, na 

mzdu chůvy nebo školního asistenta, projektové dny, apod. 
 

3. Doporučená opatření 
Z pohledu jak programových rámců, tak i dalšího obsahu (mimo programové rámce) se Strategie CLLD 

2014-2020(2023) v tuto chvíli jeví jako dostatečná, a proto Kontrolní výbor MAS Holicko nenavrhuje 

žádná další doporučení pro její aktualizaci. 

Kontrolní výbor MAS Holicko nenavrhuje žádná další opatření, která by vedla ke zlepšení naplňování 

cílů strategie CLLD MAS Holicko 2014-2020(2023). Důvodem je to, že realizace strategie je již téměř u 

svého konce a veškerá možná podpora žadatelů ze strany MAS již probíhá. 

Projekty podpořené z výzev 
prog.rámců PRV a IROP 

Projekty podpořené z výzev 

Malý LEADER 

 Kč-

 Kč1 000 000,00

 Kč2 000 000,00

 Kč3 000 000,00

 Kč4 000 000,00

 Kč5 000 000,00

 Kč6 000 000,00

B
ýš

ť

D
o

ln
í R

o
ve

ň

D
o

ln
í Ř

ed
ic

e

H
o

lic
e

H
o

rn
í J

el
en

í

H
o

rn
í Ř

ed
ic

e

C
h

vo
je

n
ec

Ja
ro

sl
a

v

O
st

ře
tí

n

P
o

b
ěž

o
vi

ce
 u

 H
o

lic

R
a

d
h

o
šť

Tr
u

sn
o

v

Tý
n

iš
ťk

o

U
h

er
sk

o

V
ys

o
ké

 C
h

vo
jn

o

N
o

vá
 V

es

Místa realizace podpořených projektů v rámci 
výzev MAS Holicko vyhlášených                               

v období 2016 - 2023 dle kategorií žadatelů

Neziskové organizace, církve

Zemědělci

Podnikatelské subjekty

Obce, svazky obcí a jejich organizace


